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11 marca 2026

Wsparcie dla S46 i sytuacja “Siarkopolu”. Posiedzenie
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego

Marszałek Renata Janik wzięła udział w posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Dialogu
Społecznego (WRDS), które odbyło się w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego. Obrady skoncentrowane były na dwóch kluczowych dla regionu
tematach: krytycznej sytuacji w Grupie Azoty „Siarkopol” w Grzybowie oraz planach
budowy drogi ekspresowej S46. Posiedzeniu przewodniczył Marek Banasik. W
spotkaniu uczestniczyli także m.in. wiceprzewodniczący Rady: przewodnicząca Rady
OPZZ Województwa Świętokrzyskiego Elżbieta Drogosz, prezes Świętokrzyskiej
Federacji Przedsiębiorców Polskich Cezary Huć, prezes Zarządu Świętokrzyskiego
Związku Przedsiębiorców i Pracodawców Łukasz Bilski, wiceprezes Zarządu
Business Centre Club, kanclerz Loży Świętokrzyskiej BCC Andrzej Mochoń,
przewodniczący Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ “Solidarność” Waldemar
Bartosz oraz prezes Zarządu PPUH “POLMARK-Kielce”, przedstawiciel
Pracodawców RP Marek Świercz.
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Posiedzenie rozpoczęło się od uroczystego wręczenia przez marszałek Renatę Janik,
przewodniczącego WRDS Marka Banasika oraz wiceprzewodniczącego Andrzeja Mochonia
aktu powołania dla nowego członka Rady. Pani Kamila Pękalska, wskazana przez Business
Centre Club (BCC), będzie reprezentować stronę pracodawców w Wojewódzkiej Radzie
Dialogu Społecznego.

W kolejnym punkcie obrad zebrani debatowali nad trudną sytuacją w Zakładach
Chemicznych Siarki „Siarkopol” S.A. z siedzibą w Grzybowie, należących do Grupy Azoty. W
dyskusji wzięli udział m.in. geolog wojewódzki Sebastian Jach, członek zarządu Grupy
Azoty S.A. Artur Babicz, prezes „Siarkopolu” Paweł Danek, Paweł Dendera –
przewodniczący NSZZ “Solidarność” Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne „Siarkopol”
w Grzybowie wraz z wiceprzewodniczącym Sławomirem Baran, Stanisław Lech Zalewski
– członek zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ “Solidarność”, przewodniczący zarządu
Związku NSZZ Pracowników Górnictwa i Przetwórstwa Siarki Grupa Azoty Kopanie i
Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. Jacek Miodyński, Przewodniczący
Międzyzakładowej Organizacji Nszz Solidarność – 80 przy Kopalnie i Zakłady Chemiczne
Siarki “Siarkopol S.A w Grzybowie Jakub Krakowiak oraz przedstawiciele władz lokalnych.

Członkowie WRDS przyjęli wspólne stanowisko dotyczące Zakładów Chemicznych Siarki
„Siarkopol” S.A., w którym apelują o podjęcie natychmiastowych działań ratujących polski
przemysł siarkowy. Rada postuluje o uznanie siarki rodzimej za surowiec strategiczny i
krytyczny oraz o niezwłoczne wydanie decyzji umożliwiających eksploatację nowego złoża
“Rudniki” k. Połańca. W dokumencie podkreślono, że zabezpieczenie środków na tę
inwestycję w strategii Grupy Azoty jest kluczowe nie tylko dla utrzymania 500 miejsc pracy,
ale także dla wzmocnienia niezależności surowcowej i bezpieczeństwa żywnościowego kraju.

Kolejnym punktem obrad był projekt budowy drogi ekspresowej S46. Temat ten zreferował
Filip Kułanowski – wiceprezes Świętokrzyskiego Związku Przedsiębiorców i Pracodawców.
Wskazał on, że S46 to „brakujące ogniwo”, które połączy województwo świętokrzyskie z
aglomeracjami sudecką, opolską i lubelską. Realizacja tej trasy ma m.in.:
– skrócić czas transportu towarów o 30%;
– odciążyć miasta takie jak Końskie czy Włoszczowa z ruchu ciężkiego;
– stworzyć nowoczesny węzeł logistyczny na styku tras S7 i S74.

Członkowie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego przyjęli uchwałę intencyjną
popierającą budowę drogi ekspresowej S46.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego to instytucja, która stanowi forum współpracy
między najważniejszymi podmiotami życia publicznego w danym województwie.
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W jej skład wchodzą:
– strona samorządowa: marszałek województwa oraz wyznaczeni przedstawiciele jednostek
samorządu terytorialnego;
– strona związkowa: przedstawiciele reprezentatywnych organizacji pracowników;
– strona pracodawców: delegaci organizacji zrzeszających biznes;
– strona rządowa: wojewoda oraz wskazane przez niego osoby.

Zadaniem Rady jest wypracowywanie wspólnych stanowisk w sprawach gospodarczych i
społecznych, opiniowanie projektów aktów prawnych oraz – co niezwykle istotne –
łagodzenie konfliktów między pracodawcami a pracownikami. Dzięki swojej strukturze,
WRDS pozwala na dialog ponad podziałami w celu zachowania spokoju społecznego i dbania
o interesy województwa.
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